
IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV  KLASIFICĒTS   

 

1 - 2 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV  KLASIFICĒTS   

Prot_izr_47_98_IP 

 MINISTRU KABINETA SĒDE 

 

protokola izraksts 
 

 

Rīgā Nr.47  2020. gada  11. augustā 

 

 

98.§ 

 

Informatīvais ziņojums "Par valsts galvenā autoceļa "E67/A7 

Ķekavas apvedceļš" publiskās un privātās partnerības projektu 

un tā īstenošanai nepieciešamā finansējuma nodrošināšanu" 
TA-1405-IP 

________________________________________________________________ 

(T.Linkaits, M.Lazdovskis, J.Bordāns, J.Reirs, A.K.Kariņš) 

 

1. Pieņemt zināšanai iesniegto informatīvo ziņojumu. 

2. Pieņemt zināšanai, ka publiskās un privātās partnerības 

līgums "Par E67/A7 Rīga – Bauska – Lietuvas robeža (Grenctāle) 

posma 7,9 – 25,0 km (Ķekavas apvedceļa) projektēšanu, būvniecību, 

finansēšanu un uzturēšanu" (turpmāk – PPP līgums) tiks slēgts uz 

laiku līdz 23 gadiem, tai skaitā līdz 3 gadiem ir valsts galvenā autoceļa 

"E67/A7 Ķekavas apvedceļš" (turpmāk - Ķekavas apvedceļš) 

projektēšanas un būvniecības periods un līdz 20 gadiem ir Ķekavas 

apvedceļa uzturēšanas periods (turpmāk – Pieejamības periods). Pēc 

Pieejamības perioda beigām privātajam partnerim ir noteikts Ķekavas 

apvedceļa garantijas laiks 5 gadi. 

3. Pieņemt zināšanai, ka provizoriskais projektēšanas un 

būvniecības periods ir no 2021. līdz 2023.gadam, bet uzturēšanas un 

atpakaļnodošanas periods – no 2023. līdz 2043.gadam. 

4. Pieņemt zināšanai, ka valsts budžetā maksājamais PVN 

atbilstoši apgrieztajai PVN maksāšanas kārtībai 2021.gadā 8 293 608 

EUR, 2022.gadā 12 578 040 EUR un 2023.gadā 4 777 871 EUR 

apmērā nerada negatīvu ietekmi uz vispārējās valdības budžeta 

bilanci.  

 
  Deklasificēts saskaņā ar SAM 21.07.2020. vēstules Nr.02-03-IP/158   8.punktā 

minēto 

 



IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV  KLASIFICĒTS   

 

2 - 2 

IEROBEŽOTAS PIEEJAMĪBAS INFORMĀCIJA  NAV  KLASIFICĒTS   

Prot_izr_47_98_IP 

5. Pieņemt zināšanai, ka PPP līguma slēgšanas brīdī bruto 

pieejamības maksājuma kopsumma tiks precizēta, veicot pārrēķinu 

atbilstoši iepirkuma atlases kārtas nolikumā noteiktajai procedūrai, 

tostarp atbilstoši PPP līguma slēgšanas brīdī spēkā esošajai starpbanku 

aizņemšanās likmei (Euribor) un procentu mijmaiņas darījumu likmei 

(angļu val. – interest rate swap). 

 

6. Satiksmes ministrijai sadarbībā ar Finanšu ministriju 

nodrošināt, ka pirms PPP līguma parakstīšanas tiek saņemts Eiropas 

Savienības Statistikas biroja (EURSTAT) viedoklis, ka projekta aktīvi 

tiek uzskaitīti privātā partnera aktīvu bilancē, neradot nevēlamu 

ietekmi uz vispārējās valdības budžeta bilanci un parādu. 

7. Satiksmes ministrijai pēc šī protokollēmuma 5. un 6.punktā 

minēto uzdevumu izpildes un PPP līguma noslēgšanas iesniegt 

izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma "Par Satiksmes ministrijas 

ilgtermiņa saistībām valsts galvenā autoceļa "E67/A7 Ķekavas 

apvedceļš" publiskās un privātās partnerības projekta īstenošanai" 

grozījumus, precizējot bruto pieejamības maksājumu kopsummu un 

PVN summas. 

8. Pieņemt zināšanai, ka PPP līguma slēgšanas datumā 

iespējamās bruto pieejamības maksājumu kopsummas izmaiņas, kas 

saistītas ar šī protokollēmuma 5.punktā minēto pārrēķinu veikšanu, ja 

tās palielinājuma virzienā pārsniegs maksimālo bruto pieejamības 

maksājumu kopsummu 265 729 047 EUR (bez PVN) apmērā, ka arī 

PPP līguma darbības laikā iespējamās PVN izmaiņas un bruto 

pieejamības maksājumu indeksācijas summas tiks segtas valsts 

budžeta apakšprogrammai 23.06.00 "Valsts autoceļu uzturēšana un 

atjaunošana" piešķirtā finansējuma ietvaros. 

 

 

 

Ministru prezidents A.K.Kariņš 

 

 

Valsts kancelejas direktors J. Citskovskis 

 

 


